
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

RÍO CUARTO, 04 de junio de 2024.

VISTO, la solicitud de AVAL INSTITUCIONAL para la realización del “Ciclo
de Disertaciones sobre Investigación en Matemática Aplicada”, presentado por la
Secretaría de Posgrado de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y
Naturales; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado Ciclo de Disertaciones estará dirigido a profesionales,
docentes, investigadores, estudiantes de las carreras de ingeniería, matemática,
física, computación y otras afines de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

Que la actividad será coordinada por miembros de las Facultades de
Ingeniería y de Ciencias Exactas, Fisico-Quimicas y Naturales: Dres: Luis Ramón
CEBALLOS y Julio BARROS.

Que las disertaciones serán realizadas por docentes del Departamento de
Matemática de esta Facultad y docentes de la Facultad de Ingeniería,
investigadores que cuentan con una amplia experticia en las temáticas a desarrollar.

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales Avala este
tipo de eventos por considerarlo de gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto de la
Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.-Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la realización del “Ciclo de
Disertaciones sobre Investigación en Matemática Aplicada”, dirigido a
profesionales, docentes , investigadores, estudiantes de las carreras de ingenieria,
matematica, fisica , computacion y otras afines de la Universidad Nacional de Río
Cuarto; ello a llevarse a cabo durante el mes de julio de 2024, bajo la modalidad
híbrida.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS TREINTA DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

RESOLUCIÓN Nro.: 171/2024



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 05 de junio de 2024 a las 10:21:02

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2024_171-Aval Ciclo de
Disertaciones [d6105c].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARIA MARTA REYNOSO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2024-06-05T10:30:47-0300


		2024-06-05T10:41:10-0300




